
 
 

 
 

 

 1 

Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e 
Statistiche 
 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni all’Università degli studi di 

Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, emanato con D.R. n. 2836 del 10 aprile 2024; 

VISTO il provvedimento autorizzativo alla pubblicazione del presente avviso emesso dal Direttore Generale con prot. 

n. 219809/2025 del 26/11/2025;  

Visto l’avviso n. 4714/2025 - Protocollo 231220/2025 del 09/12/2025 relativo alla procedura comparativa per soli titoli, 

per l’affidamento di n. 2 incarichi di prestazione d’opera occasionale indicati di seguito:  

un incarico - Profilo 1) della durata di 3 mesi nell’ambito del Progetto dal titolo PLS Statistica L41 2021-2023 per lo 

svolgimento di attività di conduzione di una indagine statistica sulla transizione scuola università il cui costo relativo 

graverà sulla voce PRJ-1587 del Bilancio Unico di previsione autorizzatorio dell’Università degli Studi di Palermo –

E.C.2025;  

un incarico – Profilo 2) della durata di 4 mesi nell’ambito del Progetto dal titolo PLS Statistica L41 2021-2023 per lo 

svolgimento di attività di analisi Statistica della dispersione scuola secondaria di secondo grado e transizione scuola 

università, il cui costo relativo graverà sulla voce PRJ-1587_Cofinanziamento del Bilancio Unico di previsione 

autorizzatorio dell’Università degli Studi di Palermo –E.C.2025; 

Considerato il decreto del Direttore Rep. n. 14519/2025 - Protocollo 239541/2025 del 18/12/2025 relativo alla nomina 

della commissione giudicatrice;  

Visto il Verbale nr.1 e nr. 2 redatti dalla Commissione giudicatrice; 

Visti gli atti relativi alla procedura di cui sopra, trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 

 

DECRETA 

 

- Di approvare gli atti relativi alla procedura comparativa per l’affidamento di n. 2 incarichi di prestazione d’opera 

occasionale come di seguito indicato: 

un incarico - Profilo 1) della durata di 3 mesi nell’ambito del Progetto dal titolo PLS Statistica L41 2021-2023 per lo 

svolgimento di attività di conduzione di una indagine statistica sulla transizione scuola università il cui costo relativo 

graverà sulla voce PRJ-1587 del Bilancio Unico di previsione autorizzatorio dell’Università degli Studi di Palermo –

E.C.2025;  

un incarico – Profilo 2) della durata di 4 mesi nell’ambito del Progetto dal titolo PLS Statistica L41 2021-2023 per lo 

svolgimento di attività di analisi Statistica della dispersione scuola secondaria di secondo grado e transizione scuola 

università, il cui costo relativo graverà sulla voce PRJ-1587_Cofinanziamento del Bilancio Unico di previsione 

autorizzatorio dell’Università degli Studi di Palermo –E.C.2025; 

 

- A seguito della suddetta procedura selettiva di dichiarare vincitori: 

• la dott.ssa Naomi Failla per l’incarico relativo al profilo 1) 

• Il dott. Umberto De Simone per l’incarico relativo al profilo 2) 

 



 
 

 
 

 

 2 

Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e 
Statistiche 
 

Di dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione all’Albo di Ateneo del presente 

provvedimento di approvazione degli atti del procedimento e di predisporre la documentazione di rito, necessaria per la 

stipula del contratto di lavoro.  

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.  

 

 Il Direttore  
                Prof. Marcantonio Ruisi 


		2025-12-18T15:12:40+0000
	Marcantonio Ruisi


		2025-12-18T15:12:42+0000
	Marcantonio Ruisi




